
DC\684012CS.doc PE 395.217v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

24.9.2007 0081/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Hanna Foltyn-Kubicka, Marcin Libicki a Czesław Adam Siekierski

o budoucnosti gdaňské loděnice

platné do: 24.12.2007



PE 395.217v01-00 2/2 DC\684012CS.doc

CS

0081/2007

Písemné prohlášení o budoucnosti gdaňské loděnice

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. bera na vědomí základní zásadu udržitelného rozvoje Evropské unie, podle níž je při 
zajišťování hospodářského růstu nezbytné zohlednit přirozené prostředí a evropské 
kulturní dědictví,

B. bera na vědomí základní zásadu Evropské unie o zajištění podmínek pro plnění požadavků 
konkurenceschopnosti,

C. vzhledem k tomu, že gdaňská loděnice, která nadále zaměstnává tisíce osob, je symbolem 
pádu komunismu ve střední a východní Evropě a začátkem nové cesty mnoha zemí k 
integraci celé Evropy,

D. vzhledem k tomu, že gdaňská loděnice je významným symbolickým prvkem v historii 
evropské kultury a živým důkazem boje národů za svobodu a demokracii, a Evropská unie 
by jim proto měla věnovat zvláštní péči,

1. domnívá se, že podmínky, které stanovila gdaňské loděnici Evropská komise, tj. drastické 
omezení výroby v podobě zavření dvou ze tří funkčních doků nebo v jiném případě 
navrácení poskytnuté pomoci, povedou k jejímu bankrotu a následně k její celkové 
destrukci;

2. vyzývá Komisi, aby v této věci urychleně přehodnotila své stanovisko a zohlednila 
okolnosti uvedené v úvodu tohoto prohlášení;

3. vyzývá Komisi, aby přijala rozhodnutí, které schválí veřejnou pomoc poskytnutou 
gdaňské loděnici, díky níž loděnice začínala být opět životaschopná;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení společně se jmény signatářů předal Komisi a 
parlamentům členských států.


